






Re: Notificación sobre anteproyecto

Estimada Jesss buen día,

Envío el acuse correspondiente al oficio número CONAMER/22/0010 de fecha 3 de enero de 2022, relativo a la respuesta a la solicitud de exención de
presentación de Análisis de Impacto Regulatorio (AIR) referente a la "Norma Oficial Mexicana NOM-001-SEDATU-2021, Espacios Públicos en los
Asentamientos Humanos".

Saludos Cordiales

Michel Cuevas 


De: "Jessica Berenice Sauza Contreras" <jessica.sauza@conamer.gob.mx>

Para: "michel cuevas" <michel.cuevas@sedatu.gob.mx>

Enviados: Jueves, 13 de Enero 2022 11:01:51

Asunto: RV: Notificación sobre anteproyecto


Estimada Michel.
 
Envío lo acordado.
 
Excelente jueves.
 
Jess
 

De: Jessica Berenice Sauza Contreras 

Enviado el: miércoles, 12 de enero de 2022 06:50 p. m.

Para: pedro.guerra@sedatu.gob.mx

CC: simon.calixto@sedatu.gob.mx; Alberto Montoya Martin Del Campo <alberto.montoya@conamer.gob.mx>; Andrea Ángel Jiménez
<andrea.angel@conamer.gob.mx>; Jessica Poblano Ramírez <jessica.poblano@conamer.gob.mx>; Francisco Javier Atzin Cruz
<francisco.atzin@conamer.gob.mx>; Ricardo Shahid Ruiz Salvatierra <ricardo.ruiz@conamer.gob.mx>; Jessica Berenice Sauza Contreras
<jessica.sauza@conamer.gob.mx>; Celia Perez Ruiz <celia.perez@conamer.gob.mx>; Sabrina María del Pilar Hernández Morales
<sabrina.hernandez@conamer.gob.mx>

Asunto: Notificación sobre anteproyecto
 
Apreciable Mtro. Pedro Francisco Guerra Morales        
Titular de la Unidad de Asuntos Jurídicos
Secretaría de Desarrollo Agrario Territorial y Urbano
P r e s e n t e
​ 
Me refiero  al procedimiento de mejora regulatoria que conduce esta CONAMER respecto de los anteproyectos y solicitudes que, las
dependencias, organismos descentralizados y demás entidades gubernamentales sujetas a la Ley General de Mejora Regulatoria, remiten
a este órgano desconcentrado.
 
En atención a lo anterior, tomando en cuenta las medidas adoptadas por la administración pública federal para la contención y mitigación
del SARS2-CoV2 (COVID-19), por este medio hago llegar a usted el pronunciamiento que esta Comisión ha tenido a bien emitir respecto
de la solicitud que se menciona a continuación:
 

1.     CONAMER/22/0010.- Norma Oficial Mexicana NOM-001-SEDATU-2021, Espacios Públicos en los Asentamientos Humanos
 

A efecto de que esa Secretaría esté en posibilidad de continuar con las formalidades necesarias para su publicación en el Diario Oficial de
la Federación.

 

Michel Cuevas Gonzalez<michel.cuevas@sedatu.gob.mx>
jue 13/01/2022 11:48

Para:Jessica Berenice Sauza Contreras <jessica.sauza@conamer.gob.mx>;

Cc:simon calixto <simon.calixto@sedatu.gob.mx>; ANDREA BONILLA JOSE <gioromina@hotmail.com>; Anilu Isabel Alejandre Hinojosa <anilu.alejandre@sedatu.gob.mx>;

 1 dato adjunto

CONAMER.22.0010.pdf;



 Lo anterior, en apego con lo establecido en el Acuerdo por el que se establecen los lineamientos para el intercambio de información
oficial a través de correo electrónico institucional como medida complementaria de las acciones para el combate de la enfermedad
generada por el virus SARS-COV2 (Covid-19), por lo que se solicita se sirva acusar de recibido el presente correo y confirmar que la
entrega de la información fue exitosa.
 
Agradeciendo por anticipado el apoyo brindado, quedo a sus órdenes para cualquier duda o comentario.
 
Jessica B. Sauza C.
Dictaminación de Energía, Infraestructura y Medio Ambiente
Coordinación General de Mejora Regulatoria de Servicios y Asuntos Jurídicos
Comisión Nacional de Mejora Regulatoria
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